Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Совет Туксинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ №21

от    14 августа   2014 года                                                                                        д. Тукса

О внесении изменений в Решение

Совета Туксинского сельского поселения от

18 апреля 2014г. №12 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в Туксинском сельском поселении»
       Принято Советом Туксинского сельского поселения         14 августа 2014 года

             Подписано Главой Туксинского сельского поселения         14 августа 2014 года

        На основании протеста прокуратуры Олонецкого района на противоречащий Бюджетном кодексу Российской Федерации нормативный правовой акт № 22-02-2014 от 16.05.2014г., в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г., Устава МО «Туксинское сельское поселение» Совет - представительный орган Туксинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. В решение Совета Туксинского сельского поселения от 18 апреля 2014года №12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Туксинском сельском поселении» внести следующие изменения:
1.1.Пункт 3 статьи 5 после слов «исполнении» дополнить словами «за год»;

1.2.Подпункт 23 пункта 2 статьи 5 исключить;

1.3.Подпункт 27 пункта 2 статьи 5 изложить в новой редакции:

«Составляет отчеты об исполнении бюджета Туксинского сельского поселения, утверждает отчеты об исполнения Туксинского сельского поселения за 3, 6, 9 месяцев отчетного года»;

1.4.Пункт 2 статьи 6 изложить в новой редакции:

«В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета Туксинского сельского поселения администрация Туксинского сельского поселения имеет право получать необходимые сведения от финансового управления администрации Олонецкого национального муниципального района, а также от иных органов государственной власти,  органов местного самоуправления.

Составление проекта бюджета Туксинского сельского поселения основывается на:

1) бюджетном послании Президента Российской Федерации;

2)прогнозе социально-экономического развития Туксинского сельского поселения;

3) основных направлениях бюджетной, налоговой политики Туксинского сельского поселения    на очередной финансовый год;

4)муниципальных программах.»

1.5.Статью11 изложить в новой редакции:

«Статья 11. Муниципальные программы

1.Муниципальные программы разрабатываются, утверждаются и реализуются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и порядком разработки, утверждения, реализации муниципальных программ и  контроля за их исполнением, утвержденным постановлением администрации  Туксинского сельского поселения.

2.Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ утверждается решением Совета Туксинского сельского поселения.»

1.6. В пункт 1 статьи 16 слова «района» заменить на слова «поселения»

1.7. Статью 17 изложить в новой редакции:

           «Администрация Туксинского сельского поселения ежеквартально составляет отчет об исполнении бюджета Туксинского сельского поселения по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год.

          Отчеты об исполнении бюджета Туксинского сельского поселения по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев  утверждаются Администрация Туксинского сельского поселения.

        Отчет об исполнении бюджета  Туксинского сельского поселения по доходам, расходам и источникам дефицита за год утверждается Советом Туксинского сельского поселения.».

Председатель Совета

Туксинского сельского поселения                                                              Е.В.Калачева

Глава Туксинского

сельского поселения                                                                                   И.Н.Корнилова